
 
 

Курганская область  
Далматовский муниципальный округ 

Дума Далматовского муниципального округа  
 

Решение 
 
 

от 27 декабря 2024 года № 443                                                                   
                   г. Далматово 
 
 
 

О внесении изменения в решение Думы Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 14.12.2023 г. № 246  «Об утверждении Положения о комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Далматовского 
муниципального округа и ее состава» 

 
 

В соответствии со статьей 4 Закона Курганской области от 28 октября 2002 года №241 
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Курганской 
области», статьей 1 Закона Курганской области от 30 декабря 2005 года №107 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Курганской области 
государственными полномочиями Курганской области по осуществлению отдельных видов 
деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 
Дума Далматовского муниципального округа Курганской области решила: 

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской области 
от 14.12.2023 г. № 246 «Об утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Далматовского муниципального 
округа и ее состава» следующее изменение: 

- приложение №2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 
2. Признать утратившим силу решение Думы Далматовского муниципального округа 

Курганской области от 31.10.2024 г. № 424 «О внесении изменения в решение Думы 
Далматовского муниципального округа Курганской области от 14.12.2023 г. № 246 «Об 
утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
Администрации Далматовского муниципального округа и ее состава». 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального округа в 
сети Интернет. 
 
 
 
Председатель Думы  
Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                                   А.В. Коптелов               
 
 
Глава Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                             А.Г. Аносов 

 
 



Приложение к решению 
Думы Далматовского муниципального 
округа Курганской области 
от 27 декабря 2024 года  № 443 
 
Приложение № 2 
к решению Думы Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 14.12.2023 г. № 246 «Об 
утверждении Положения о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 
Далматовского муниципального округа и ее состава» 

 
Состав 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 
Далматовского муниципального округа 

 
Плешков Алексей Владимирович - заместитель Главы Далматовского 

муниципального округа по социальной политике, председатель комиссии; 
Забелина Елена Викторовна - руководитель Управления по делам образования, 

культуры, молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального округа, 
заместитель председателя комиссии; 

Падерина Галина Анатольевна - депутат Думы Далматовского муниципального округа, 
директор ГБОУ «ДШИ», заместитель председателя комиссии (по согласованию); 

Поблагуева Татьяна Сергеевна - и.о. главного специалиста - ответственного секретаря 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации 
Далматовского муниципального округа. 

Члены комиссии: 
Апаликов Сергей Николаевич, начальник отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Далматовскому и Катайскому районам (по согласованию); 
Боровкова Екатерина Сергеевна - заведующая отделом помощи семье и детям 

Далматовского филиала ГБУ «ЦСО №3» (по согласованию); 
Епифанова Анна Владимировна - старший эксперт общего отдела Управления по 

делам образования, культуры, молодежи и спорта Администрации Далматовского 
муниципального округа; 

Дядюхина Анна Викторовна - старший инспектор отдела опеки и попечительства 
Управления по делам образования, культуры, молодежи и спорта Администрации 
Далматовского муниципального округа; 

Пономарева Екатерина Алексеевна – старший инспектор Далматовского 
межмуниципального филиала Федерального Казенного Учреждения уголовно-
исполнительной инспекции Управления федеральной службы исполнения наказаний России 
по Курганской области (по согласованию); 

Коровин Евгений Александрович - и.о. главного врача ГБУ «Далматовская 
центральная районная больница» (по согласованию); 

Кузьминых Кирилл Олегович - начальник Далматовского филиала ГБУ «ЦСО №3» (по 
согласованию); 

Кузьминых Татьяна Михайловна - председатель Совета ветеранов войны, труда и 
правоохранительных органов Далматовского муниципального округа (по согласованию); 

Горбачев Виктор Петрович - ведущий инспектор ГКУ «Центр занятости населения 
Далматовского района Курганской области» (по согласованию); 

Лисица Светлана Николаевна - старший инспектор по делам несовершеннолетних 
отдела УУП и ПДН ОМВД России «Далматовский» (по согласованию); 

Никитина Веста Сергеевна - юрисконсульт юридического отдела Администрации 
Далматовского муниципального округа (по согласованию); 

Паршуков Андрей Викторович - главный специалист Управления по делам 
образования, культуры, молодежи и спорта Администрации Далматовского муниципального 
округа; 

Рублев Михаил Степанович - начальник УУП и ПДН ОМВД России по Далматовскому 
району (по согласованию). 


